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Az otthon védelme.
Hangzatos jelszavak, dngályos frá

zisok, ékes szóvirágok kelnek most 
szárnyra a homesleadról, az otlhon vé
delmétől, az adósok szenvedéseiről, meg- 
hurcollalásáiól és kipellengérezéséről.

A homestead elve amennyi szép és 
üdvös inlézkt dóst tartalmaz, ugyanannyi 
veszedelmet rejt magában éppen a kis 
emberek, a kis ekzisz’enciák részére.

Hogy a végrehajtási novella javaslat, 
amely magában foglalja az otthon vé
delmét, mennyire nem vivla ki a magyar 
társadalom osztallan felezéséi és egybe
hangzó lelkes üdvözléséi, aria talán 
elég felhoznunk azt, hogy éppen azrap 
es'éjén, amikor a hivatkozott cikkely 
a sajtó alól a nyilvánosság elé kerüli, 
odafent Budapesten a függetlenségi párt
klubban keresztül vitték azt, bogy a 
végrehaj'ási novella javaslatát levetlek 
a napirendiöl és a bizottsághoz vi sza- 
ulasitollák. Tették ezt pedig azét', bogy 
a hiányosságokon javítsanak.

Igaz, elismerem, hogy a javaslat, ha 
törvényerőre emelkedik, megvédelmezi, 
megóvja a kis emberi, a kis tisztviselőt 
a könnyelmű adósságcsináláslól. A rész- 
lelüzletek, az asszony részletre való 
vásárlása megszűnik. Megszűnik egy- 
szeiűen azért, mert nem lesz széles 
Magyarországon olyan bolondul köny- 
nyelrnű kereskedő egy sem, aki a 2000 
koronás fizetésen élő hivatalnoknak csak 
liz koronát is hitelezne. Hisz nincsen 
az adósságra egy fabatkát érő biztosíték 
sem!

Ki van jobban ráutalva a kereskedő 
és iparos hitelére, mint éppen kisbi- 
valalnok, vagy 12 holdon aluli törpe
birtokos.

Szép elv theoriában az, hogy a 2000 
koronán aluli fizetés, a legszükségesebb 

ház.1 1 ú'or és a 12 holdas birlok fel- 
szeie’é.-i1 le nem foglalható. Elméiéiben 
ig< n tetszetős, de a gyakorlatban rette
netes hatással lehet a — kisemberre. 
Jáihat a tiszlvirclő, a felesége, meg a 
gyereke nyűit ruhában, rongyos cipő
ben, nem vehcli mrg, ha nincsen kész
pénze vagy irgalmas szivek nem szá
nakoznak nyomom sortén. A kisember 
nem vásárolhat másképpen, mint kész
pénzéit. Ha nincsen pénze, járjon ko
pott ruhában, télen csikorgó hidegben, 
Írideg vérre! l élelt felötlőben. Eltelik a 
hó végén reggelire, el éc’re és vacsorára 
száraz kenyeret szalonnával. A suszter, 
a szaló, a kilós ugyan nem reszkí
rozza meg azt a pár forintot. Úgyis 
nehéz, az élei. A 12 holdon aluli törpe 
birtokos n.eg csak i . iyon drága hitelt 
élvez. Mert csak a lö'djóre kap köl
csönt, azl meg I eláblázzák. A beláb- 
lázás pedig — tudvalevőleg — pénzbe 
kerül.

Ha a bizottság meg nem rostálja 
alaposan a tör ve nyjavas'alol, úgy Ma
gyarországon i < hány ezer ember fo
gyasztó képessége ne;csökken. Ez pedig 
végeredményében a magyar ipar és 
kereskedelemre is migl< betűsen káros 
halás- al lesz. Egy tiszt viselő.

SSirek.
Tisztelettel kérjük vidéki előfizetőinket, 

hogy se ííBető postahivafa- 
Bóknál az előföiretés megújí
tása iránt lehetőleg gyorsan 
intézőért na *̂ t ’.?er>kedjenek, 

hogy a lnp >zét k iildése fönnakudát-t db 
szenvedjen.

* Polgármesterek kongresz- 
szusa. Az or-ziig önálló törvny hatósági 
joggal l’iití váró iiiuk polgármesterei és 
főbb li'ztvi‘e ői bélien t hí tolták meg Héd
in ezőv ti.-ár h elv en <>rszágos kongressz u- okát, 
hogv a váio ok rrkö'c.-i és anyagi érde
keit érintő közigazgatási dolgokról tanács

kozzanak. A kongresszust délelőtt kilenc 
órakor nyitotta m» g Bro ly Tivad.r pozso- 
i yi polgui im-sl< r s i dvö/öile a szép szám*  
bán nn j. jeli ni érde klődi : üt, akik az ország 
mii d< n lé-zéből <>~>ze-i te-gb t(< k Megyénk
ből olt votak : Zomborból II uke Imre 
polgármester, Bajiról Hegedű- Aladár dr. 
po gárnif st- r, Ft bér L"iíi c dr. I fiijegyző,

■ Újvidéktől Ei ti Ignác h po'gárme.-ter, 
Profínná Bé'a főjegyző, tdkáiól Kiró

• Károly dr. po'g.írim • t. r, Duht.s A Jenő 
h. polgármester, D n bilz Lajos dr. fő*  

, ilgxéíz.
* A 28-iká nagy Gyermekfin- 

nép. Mini már jeleztük, ma c-ülöitökön
■ kezdi az iinmpség végrehajtó bizottsága 
' a parkban és a mellette levő fiizu.-ben fel- 
I áliiaidó sátrak, színpadok stb. alkotmá

nyok építtetését. Az ünnepségre óriási 
nagy az. érdeklődés. — Ma délután fél hét 
órakor tartja a rendező nagy bizottság 
érti kzoletét a városháza nagytermében.

* A tűzoltók juniálisa. A zom
bori önkéntes tűzoltók igylt te igen jól si
került juniáiLl lei.dez- ii lo’yó hó 20-án, 
szombaton dó után a Sikara etdőbeii. Kora 
délután már víg zene-zó mellett voeuAak 
ki. D iók tűzoltóinknak, mii t értesülünk, 
tánccal egyln kötött mu alsága m in es ik 
erkö’csileg, de anyr.gi'ag is fényesen sike
rült. Sokan voltak künn e mulatságon a 
városból is, mely este tűzijátékkal nyert, 
méltó befejezést.

* Felolvasás a kath. legény- 
egyletben. Budai Gerő váro-i biz. tag, 
ki minden üdvéért. és szépéit síkra szál, 
f. hó 20-án igen érdeke-, felolvasást tartott 
a kath. legényegylet dísztermében a villa
mos áram használható-ágáról az ipari és 
háztartási éleiben, amely alkalomé al a 
különböző érdekesnél érdekesebb villamos 
apparátusok gyakorlatilag be is mulattat
tak. A jelenlevő közönség élvezettel nézte 
végig például a villamos tliea főzést, csekély 
4 perc alatt már a ké.-z thea a c eszékből 
párolgót! ; továbbá tojásrántotta 3 perc 
alatt készült el 17 fillér áramkölkégen ; 
ugyanc-ak végignéztük Eriéin rt szabó 
polgáitárunk villamos vasalását is bán u- 
lalo>an kt dvuző költ.-égös-zehasonlitásban, 
amennyiben kitűnt, hogy a villamos áram
mal való vasalás semmivel sem keiül többe 
a felette kényelmetlen és még inkább kel
lemetlen és tűzveszélyes fa zéntiizelésnél. 
Nem mu’aszt hal juk el ezúttal az üzem
bérlő cég előzékenységét is elismerni, az

1 ezen alkalomra rendülaezésre bocsájtot kü
lönböző elektromos eszközökért, mert a 
felolvasást csuk a felszerelések gyakoriul! 
bemutatása volt képes bebizonyítani az

Ha jót. kellemeset és 

kristálytisztát akarunk 

inni, úgy csakis -----

snc.tttcraK awia vu t v amre m* a i ■•‘JT....

havainúvizel igeinek, mert az. 
jó, kclleuies, li.-z.la és olcsó is. 
Kis üveu 5 krsjeár nagy üveg 
8 krajcár, nagyabb in. g'-eu- 

delésnél 4 és 7 l,i .

Mindig f,iss töltés kap
ható és rendelhető az
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eltktioti.o ÚH.in minden téren vak elő
ny \ pedig c odál-
koz.i-sai kiil megemlékeznünk, hogy ezen 

érd (anu bí on
C,ak ig*m  kev« -en je cetek meg.

* Iskolai zárünnepély. Az izr.
hitközség ’ lobija keitlielviségóben < g.v az 
idén hozott haláumal értelmében, m iy az 
eddig dívott z irvi/>gd!.at e'.töiö !<■, vasár
nap, o hó 21 ón dé lőtt 1 I órakor Faragó 
J inős kir. i mfi I é ' bnu kö
zönség j-lenléiében tartották meg uzgdso 
iskolai zőróílimepé'y t Wámoclmr Áron 
isksz. elnök elnöklete melle'.!. Az ünnepély 
a II) mi us eléncklé eve. kezdődött. Ulánna 
Pártos Samu tanító tartott a gyermekek
hez egy szivreható, hazafiam szellemű, jól 
átgondolt Le .éd t, melynek vésziével a 
gyermekek szavalata és éneke kóv» llu ; i tt. 
Végűi Wámo-ch.r elnök intézett beszédet 
a gyermekekhez, melyben őket a további 
forgalomra serkentette. A szép ünnepély 
pont 12 órakor a „Szózat" eié.iek'é-wel 
fejeződött be,

* A zombori r. Gc. Begényegy- 
let házfelszenlelése alk Urnával az ünne
pélyes is!< nlií-ztelelet, valamint a ház bő
szt nt( lését Stetcz György dr. kaloc ai 
kanonok fogja végi zni.

* A birkózó halála. A múltkori 
számunkban j iciuctliik, hogy Jakoblye- 
\ jc b 5z '' Kr- t :v- SzIuv án Lh 
állapotban a ív pii>-1 korcsmában hő.-ics 
bajvivá.'l a fogtok, Krszlic-ez alka'ommal 
oly h.zereuC'éi lenn! esett cl ottheverő üve
gekre, hogy egé.-zen összevágta magát. A 
sérült hős ttgnap halt m g a helybeli 
kórházb m.

* A SimpBicissimus. Ez a mai ’■
fontával még m.ui'bb üstökkel napvilá 
got ( élclap kgi nában
tudvalevőleg pufi 1 és alj is módon gúnyolta 
ki a imm \ :.r m mzet t. A pimaszkodú uj ág 
ellen, mel) sok száz példányban jár Ma- 
gvaror. ziígb >, országos akció) indult meg. 
Vasárnap Aradon két kávéházijai: égették 
el; hasonló) sors élt: Szegeden is. Most 
pedic V, rsecről kapjuk az! a liirt, hogy 
a v r-.ci kaszinói választmánya tegnapi 
ülésén elhatározta, hogv a pimvzkod) 
újságot kitiltja a ka'•/inéból, lit Zombor
ban i- több l.a-ziiió és kávéházi).m Ikábiató 
ez a m'm t élc’np. Kövessük a többi vá
rosok ; 'idáit ! Ebruda ju’. i.i e i-zeny lapot !

w Esküvő. 1 : ry István nagyiparos 
kedd n d'-.uáu e-küdött örök hű-ég,t 
Szemes Am.u-ka kisasszonynak.

Fc-BwéCeS íí Ak. E. sze
gedi saewello ssn'léÁsa. I)< m •;•.) .r 
oi.z'igi M;igv:.r Közmű) löd ’ i Egy»-.-ü;> t 
szegedi ii .• tz. l<'-i• az 1908 —1009 
i'ko :v évi" 200 növelni'k vétet k I L A 
1 i na,
lási díj p< dig 400 korona, mely havi ré.-z- 
lekkbcm előre fizetendő. A n-ve!ő-im ézelbe 
közép , í ■l.őkere.-kcd -Imi. polgári iskolai 
és tanítóképző intézeti növi rakkek vétet 
nek löl. A felvételért, július 15 ig kell fo
lyamodni. A folyamodványhoz a legutolsó 
iskolai, továbbá szülét é.-i, egészségi és 
újrao’iási bizonyítvány c-atolandó. A ne
velő-intézet a város legszebb helyén épült, 
a módi in pedagógiai és egész-égiigyi ki
vánalmaknak megfelelően van berendezve 
8 a növendékek nevelésére az igazgatón 
kiviil 4 bennlakó talmányi felügyelő ügvel, 
Felvil.igositá'sal készséggel szolgál az in
téz t igaz •.al.ósága (Gin) : Szeged, Dinke 
nevelőintézete).

* A gubóbeválf.ás .> Léi etjén 
megkezdődön. A tét melók az idei ered-

n> '-II ))‘el Ue g
• . li

vannak elégedve, mert v.i- 
. Uvi Jelmezeit fáradozásuk.

- A Vidéki HirSapirók Orszá- 
ptos Szövetsége juniu- 29 ■ > Sop-

: Ú dí ‘Zt(U 
dód t 10 óri.koi g> „ ; 1' ’ >
Helynek tii ex • orozni a a következő: 1 A 
i <rC,őköi:\ V hi‘ oé-'ie 2 tag kikü d ••«*.

A\z ebiül .-ég j-le\'éo. 3 A I 1 vételre 
i p I;i\. ző é- i.i'óp "• hi- apirók kórvénv-.i- 
., ;• (.’-.e. 4 A I ig'l j ókkal l'áiraie 
I OH r. i- ol hit lé e. 5 a < 19 7 é i zár- 
>• ám d -ok b’mulahi-i (A L’1'. •) ' m b 
•„att ág j .v . L. áv.. ) (> H gélyké-xé . k 
- ii lé, é v. 7. Az a p ab í yok n < •!<» t!á a.

■* Öngyilkos végrehajtó. Vuj - 
vio- 1) inét , 80 éví*.-,  z-iib y‘i ,jb. \ vgre- 

j i aii 3 hói ' • ) (. Z<ab'yára,
főb,. lőtte, magit. Ö gvil’ o-ságának indo 
kául érzékenVSégét . n • :;< ti , m- rt állító- 
lJi!; a napokban luhoU hival r.lviz-gálai 
t érni aprói h ítd'. t'emég A cl t-.iá t (-z ni 
f gyelmit k.-pott.

:i: EsBíÜVŐ- Tilcjfy Oibái) c -' taviri 
<''g\'sz(’ré*z  juniih 30 óij \ . z ti oltárhoz 

li igi T. in kát (3-anl .-véren.

ilj főgimnázium S) megye- 
hen« Az ujvvrbá’Zi alginujúziumnak lő 
gimnáziummá ’e- min kib miló.-e már a leg- 
i öz hbbi 1908 1909. tanévben megnyíló
V. oszláA'Am tmgm.'ei u’_ A miiiisztériu n 
a község által előtuj - ztet! szerződést 
jóváhagyta s az cólui .i épü’el kiépítését 
már a j ivő héten megkezdik, A verbá- 
ziak ku túra u ■ óin igen szép

fényt v.t ; : mi l.ördim'i.y, hm y a jobb- 
ukat, 

hogy az V. o zlá'yba kirlilŐ íi .ik után 
trl- in - nt’gyol.’b bu dijai -- l>)0 koronái 
— fizetnek.

A ncpok. Az. a
i óhány nap, : m ly ju >iih 21 tő 24 ikéig 
van, az év le dio mzabb nappala. 25 (ől 

; kezdve azonban már rövidülni fo? p icen- 
í ■ int. Mi.? elől!" \ •■. (> napon a i -p 4 óra
| 0 perckor lúd. 25 én m ír mzx p rcc I ké-
j íőbbrii S i; \ pel c ’l. i'állt ha') .1 ik U'V
I a’/onb: r, 1 m v ju'iu 31 >'• . m • 31 p- re

Ip.-z a különbség I . • napnyiig
• ; ;> i p Ul -la ju'iu 3 '' ■ '"U

óról b m l.riilüú ju u 31 ó’i imí 3
purcea í korábbat i !)VU zik mii;l ju IU 3 ü

Perli A . j-dnbb
pnlit’lu i i• ’ p •' I’e ti Iliié p, amelyről
tehát joggal mondhatni el, hogy legked- 
Ve-.bb lapja a '■ émm. Három évti- 
7<.(] hirdeti a mm.) i: r.ul'’: ális
i mez,, t: p'dihlá'.l ic n lilem t!énül pár
tol ')'>> <' k< •m;í- voktól. Naev llerj dé ét 
( Iső sóiba" 1 ö zimbet i ‘ Dv . .ő nb liil
anva’- ' ' I F
napilap o \ ' á'lozatot hu! alommal jelenik 
uh-" naponként, .■•mvlx mm óiban alkalmas 
a mi'?\ar l.i’zön-ég tokozottal)!) érdvklo- 
dé-éne' felkelt é ér.-. E tekint*  tben a „Pe-íi 
Hírlap" nem inul vi-sza sem -zellemi mun
káló’, '• m a le >messzehhm'mő anyagi áldo
zatoktól, az lévén célja, hogv egy oly 
lapot adjon o’va-ói kezébe, mely úgy iro
dalmi, mim laptechnikai szempontból a 
legmagasabb igényeket is kielégittse. A 
ju’iu- 1-én kezdődő uj évnegyedben két 
nagyon érdek feszitő regény fog a Pest i 
Hírlapban menjek nni ; sport ás sakk-ro
vata. valamint eli.-meilen kitünően szer
kesztett hírrovata L heíőleg még bővebb 
lesz, távirati Imb'siíásóiban a világ összes 
nagyobb v'-cménxeil azonnal közli; az E-ti 
Levelek, Szeikesztői üzenetek, Kis Komé
diák és Vegyesek lovata régi kedvence

az olvasúközönsógn k és lő vonzóereje a 
lapnak. Aki cgó>z óvon át e őfi/.ei ,«j a 
lapunk, ha Csak mgyedévenk int vagy 
h.ivonkint fizet is elő, -zámot I irthat a 
P .-ti II i p nagy kép s naplóira ( arác o- 
nyi aj át (1<‘I u ) Ó-; kedv ozmán vas ónon ren- 
d’liieii meg a Divat-Szalon című kitűnő 
divat!; pof. A Pesti Hírlap (lŐfizelési ára 

' . .I -vr • 7 koron ■, 2 hó-r i -I korona 80
I íi ! . gv liór.i 2 oio.i < 40 ti.lér. A Divat- 
' ;... . ,,-u a t '.-v itt mmv <1 U I.! 9 korona. A 
1 i nnióbivalal'C me : Bmhpsl, V., Váci- 
! \ ár 78.

min! 130 é 180 cm. lalpfák, 
I szerfák, dc-zkák < ; pallók, oszlo- 

pok slb. c-akis e rmzséges lölgy- 
íftból, jtíVmyoa áron -/ábii. 

Schick Henrik, Eszék 1, §
* OngyiSkosság- Kri zhab'-r Ignác 

bajsai 71 év 's kerolu-dő folyó hó, 17 én
| gyógyíthat atban b •t-,gó,ge okozta kínos 
i fájdalmak feletti e!ke>ere(b'.-ób 'n egv úri • 

zetlen pillanatban agyondie magái. Te
metése 19 ’n d-Mután volt igen nagy rész-

1 vét m-llvtt.

* Vöi’heny járvány Újvidéken.
! Újvidéken. Mint, tudúsilóuk írja, nagy 

mérvben dühöng a vörheny. Eleinte csak 
;Z el ő é- má-odik városnegyedben szedte 
á'doz .taif, mo t már azonban átcsapolt a 
szerbek lakta váró ré-z"kbo is. A váio-i 
tanáé- f iir.iga.-zokban hívja fel á lakossá
got a járvány elleni védekezésre. Rimulat 
a törvény azon intézkedésére, mely szerint 

i hat hónaptól bárom évig terjedhető bör- 
tö;ibiir.t.;íés'-el sújtható az, aki a közegész-

• 'égiii vi imézki dé-eknek ellet), zegíil, vagy 
I ;/okát nen) teljesíti. A városi tanács a tni- 

’ ip tartott üléséből kifolyólag elrendelte 
mmc.ak az elemi isko'ák, hamun
a gimmiziumok, kereskmbdmi é- I . > le

li óla bt árásá i A <
ml épz.’lhelő rémület uralkodik a járvány 

miatt.

)( A Linimeíit. CapBŰci comp., 
a Horgony ■ Pain - Expelíer igazi, 
n 'p-zerii házi-. érré kit, in-ly szmos csa
ládban már ok óv óla mindig készletben 
van. Hóit lói jóicipőfajdalom, fejfájás kösz
vény, csúznál stb.-nól a Linimenttcl való 
bed ö r zsö I és e k m i n d i g faj <1 a I o m cs i 11 a p i t ú 
hatást idéztek elő; sőt járvány kórnál, minő: 
a kolera és hányóhasf'olyás, az altestnek 
Linimettel való hedörzsöléso mindig igen 
jónak bizonyult. Ezen kitűnő háziszer jó 
eredmény nyel alkalmaztatott bedörzsöl ős
képpen az influenza ellen is és üvegekben : 
á. 80 fillér, 1 kor. 40 f. és 2 korona a 
legtöbb gyógyszertárban kapható ; de bevá
sárlás alkalmával lessék határozottan : 
Richter-íéle Horgon-Linimentet (Horgony- 
Pain-Expellert) kérni valamint a „Horgony" 
védjegyre és a Ricbter cégjegyzésre figyel
ni és «-ak eredeti üveget elfogadni.

ö
7,: Jj a c k Kapható: 

ifj. Heindiliofer Róbertnál
O., I., 2., 3., 4.,5. szám. Zombor.
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CJSÜSÜ ’ «■■ ■' ík.
, o ■£.• e i k e dől ui ’ a I k a 1 &n a •: o t - 

tak. mulat á&a,
A Zombori K» r<- kedulmi A’k dm. zol- 

,nk Egvlelo a Polgári Kaszinó migyku- 
inébei) folyó hó 20 áu, szombaton este úgy 
anyagilag, mint erkölcsileg fóny» seu siko- 
j i'.| k ab a re Hűl egybekötött láncinulat.ágol, 

rend- zott.
A (1 lék K’hdrzoi gárda, élén Dvornák 

Miklóssal ó' 11 imann Ign íccil, semmi fá
radságot m m kiméivé, már In tek óla liíza.s 
izoatotl ág.’.al fáradozott azon, hogy a 
mulatság min '! jobban sikei üljön, b'úr.ló
ságukat siker is koronázta, mert az eléri 
■■redim’mn <•! meg lehetnek oléju tlvo. Az 
elért bikeréu t tehát mindnyájukat die 'ni. 
:?s idomérés illeti.

ID-te fái 9 órakor Fényes Gyula és 
annak jóhirű zenekara rázendíi< tt r-y föl- 
icinási'ó nyitányra. Ezalatt egyre gyüleke

zett. a közönség.
Rövid idő múlva a sziufuhik mellett 

megszólalt a rjhdezői c.-engő. zA teremi)-n 
csend h it és mindenki feszült figvrlvmmcl 
várta a kabarét előadás m«gkezdé.-ót.

Először, mint cnfenmch r Brucl Leó 
.épvtt a .színpadra, ki löviden ismertette a 
kabarét előadás első pontját, ugyancsak ő 
sm rt tt< a I bi pont ok ; 1 

reploit igen ‘zellemesen, már előre is vagy 
agyon dicsérte, vagy pedig lerántott a 
lirga föhlig. Ugv*-',  hűméin . T> .dá óéit, 

mely a köztié, éget ád.-.ndóan iil: a'..inos de- 
Hí!! - égben i ;;rl o’ I a, l íl b zűr uu'gt ip olt .

Végi, ho-./.as váiako/á.- ut .• n.
Imit a zim-nez ehő eleven ■ zer< plő. bchrei 
brr 1- •• ■ i ii ' \ 'b n, ki „ICgy I- ■-(én üvé •< 
levelező. ébőiu címmel tarló: t. éid<’.!' r.itő 
b’h)’ ást.

A feh)’V i i U .ló • g . !: . •.|| s 10 ■ j)
vei s bíi-.mtk. ■/.■ ti : „lh:b .re/.\ Er/'.'b
.m.l ■. I W h.f.dd E (I i ■ /. i o I , ; |> • -s

. ■
in o'Lb. a | (.ód -; • \ •■ ' . \

Víg.-- on.;. !. p(.- Dlí’g.
Miijd Hvrmann Ignác •■.dőli löbb 

immórO' Coup'ét, meiv; I V.i- y L j.>.. 
zongorákisérelévi i három-zor i- ne gkolh-ll 
j •mét( ! i‘ . Ezu'íi' V ír: Írj ■ II:ÍÍ- ó-
•■ziefi zongorajátéka l.övel1 . /«■! I, ki Li-zl 
F. rm.cnek <■;.') mr.gvar r .b ./ 'diaj.it. adta 
elő rendkívül pi<c’7i(:; ; .■!. A közönség a 
zongoraművésznőt ./iinni nem akaró taps- 
vihairal honorálta, a iendező-ég pedig e<;y 
szép virágcsokorral.

„A titkár" című humoros magánj -lem t 
következett ezután, intővel Bocker Ferenc 
mondott el. Monológja megkacagtalta a 
közönséget.

A műsor legérdekesebb pontja, a 
„Katonásan" című rendkívül érdekes tár
gyú c gy folvonásos vígjáték következett 
ezután, mely egyszersmind a kabarét elő 
adás befejező száma volt. A cimszerepat, 
Gárdonyi nyug, őrnagyot, Dvornák Miklós 
játszotta, ki a darabnak főrendezője is volt- 
Jól volt maszkírozva és szerepét igen ügye
sen játszotta, látszott rajta, hogy már régi 
és gyakorlott műkedvelő. Méltó partnere 
volt Mészáros Mariska, özv. Berendyné 
szerepében. Temperamentumos szép játéka, 
bájos jelensége, mind csak fényes bizonyí
téka volt annak, hogy szerepét méltóbb 

szereplővel betölteni nem is lehetett volna- 

lg<-n kedves bájo- kis bakii, volt 1b elit 
Aiauka i-, Óira • zeii p >bi-n. Jók voltak

? 11 ’ Ik . ő, L ngey miniszteri
lilém ; Slemíe'.d Öilön, Huszár hirlapitó és i 
BoZ'án /ky J.b.-í f, GyUii inas szerepében, 
Az <i!i n.c);‘ hói i .« a (ap ból a szereplők 
mind g\i érek bőven kijutott; a i.ői sz<- 
’’ p ők i íiékáíjak •. liumró-u még egy-egy 
vi.’ágc-okor i . voh.

A I tb !•( ő dá" után tánc követke- 
z'dt, m ’y .i I óra i y_- i órákban ért végül.

A f e\ .■ 50 p ír táncolt a.
Lov *NMy.

.1 h . r's.7 (..J(loi) és jé
1 ;< ’y.-li vehetek É. ezt
1 i" ufi......n. a ni ér.i m"u /.okiam,
I ■ '< ■'•- 1 !'• i .■íi'bzcie c»n F i y

■ i.ló-;: .-;<d-m á-váiiy - pá'Z'iilájil
l .:-z ..I .in. E< se m en ■ di m-"?, hogy 

'II ril \ íliiHlsod.is, köhö.fés ŐS az 
zl k - <’i ö ki keni' 11«• i ne l'ékköi ül

• lény !ábi .i kapjon, m-k ni p -d g 
.iió jó'.'•'piii . ily Ja

1 25 fiííéié. t
t. y .e • ó • bő. , d o.^o'íá- 

< : r-v •: y V ; ■ ’.te :•« ko- 
<;ó ben. k.i .<ha: ó

I''í>kópvisolet z\iisziria-Magyaro. iós/.6ro: k.
. (ór.i:/..-:-: V» i-II, IV., Gr '.r;a 17.

Főraktárak Bnclapos on : Fvr.ar Geó dr. őö 
Fggo J. Vi., V. -■ • ■ ■; i?., Konhiuoister Fri-
gyo', utóda, , Ii ■ <!> ■', Tli.iU 'yer é3 Soits
\ , 7. . oi . Tö.ök Jó ' .', > ■ , a c . 12.

•) l a • i >.

sz. i. ri iaz. i a \. -> - i ,.i : íj i i , M i.
gyarorsz.ágon, mini bármely külföldi államban, 

forduljon a

szerkesztő-éttéliez ipesí. VII. kor., 
xF-.’./ób.ír ü-ö.'-.'! 26 sz,. Ké j.' ,i „S/.a- 

büdalíii; I’. -. -'l ingyen írni a v my-z t11 il.

■.d.ühsu Újság"

ágii?

MénesbeJi és
A. Jicr oec -. 

lom (vasú1-, p.> la- 
■■-/. utalt) birneve- unpol lelvérméncslöl folyj e.v 
<1í ■.éí.t. 9 6. nyilvános ár'ejlés utján - .
igéiőnek e'indiitssrsk ;

’dkí 9 drb
h <5 „

6
3 „

11 „12 ”
12 pár

ki lovak nagybani eladása.
-■ -L pp’-f'-ta noifc.ovcii 
omás, inleruriún távbeszélő Sla ina.

i ju :ins hó '18-An 
:abad kézből a legtöbbet

angol léivéicsikó,
» ír

» »
» r

származású hasa- kanca 
származású hasas kanca

ni adu.- 
/ .

1 ’/s éves
2'ő „
37, „
47, „
nagyneves 
nagyneves 
iyásló, közte tényé z'é a'e alkalmas félvérkancák,
4 éves nagyjáratu binlósló, betanítva,

i „ 6 „ lippizzai jukkerló, teljesen betanítva,
1 angol 6 éves lelivérmén, Jack 0 Lantern utóda,
2 nehéz 3 éves heréit ló igában,
1 gigg hámos ló.
Az árlejtés az uradalom lömajorjában történik, mely a Szt-Lőrinc.— 

Slalini—Nasici helyiérdekű vasútnak noskoveii állomásától csak egy kilö

.szopó c ollóval, 
csikó néikiil,

méternyire fekszik. A reggel fél 7 órakor Noskovcira érkező vonaloknál 
kocsik rendelkezésre fognak állani.

Kívánatra árverezési programinok küldetnek.

Herceg Schaumburg-Lippi-féle uradalom Noskovci 
Slavoniáhan, a Oi-áwa mentén.

(----------------------- ------- ----------------------- ----------- ---------------

A legrégibb és a legjobban 
érte, tilt magyar újság az

A t;ir-adalom minden köré
ben egyformán kedvelik. A 
mag\ar családok hírlapjai.

ElőílzeléJ (mi : e?y hó.a 2,40 K.
Fő-z. i kt >z.tő : 1) . Pap Zoltán.

Szépirodalmi főinunkatái-: Eötvös Ii.

Kérjen mutatvány számot "'W
N .gy <■’(( rj (1 II égő folytán 
hiid' ié fi\ . I mi'’d.‘,n iparos 
é- kcirslj-dő ..z L.;y.-(énés- 
h. n biztos cr- d :ión\ i ér el. 
Mind-n c kk i.ird lésére al
kalma •, m rl o'vasóközönségo 

\'gyes.
Kérjen hirdetési [prospecUist. 

v---------------  . __________________ y

. v,í ;í d ó l a k ii s
és butor-ehidás.

IVikőc/.i-ú on, a Slojkovilc.--féle 27-ik 
Kzáinu há'.lian < gy ulcii szoba, előszo
bává!, konyha .-peiz é3 faskamrával 
azonnal va^v jú'ius e.-eüe?. augusztus

-... — 1-ére ki Kló.
A benn lévő Ii lom liszla bútor e!:i(ló 
és eselle. a lakó sál együtt átvehető.

A lakás bútor nélkül is kiadó.
Megi.uk ai'í tő i< ■ ) 6-től 10-ig,

délután 5 tői fél 8-ig. oo

v
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diaj.it
Megi.uk
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Dr. Richard hajfestéké 
fej- és szakálhajnak ártal

matlan és azonnal hat.

Óvakodjunk utánzatoktól!
Kapható szakmabeli üzletekben.

Ny a iTa ly ái í <> r r «!
Ki nynvnlyaförép, görcsös más d gos állapotban szén*  
ved, kérjen itatott, ingyen ét bei men ve kapható a 

6za>xl. hattyú gyógyszertár ált il Majna Frankfurt.

2072/1908. sz.

Pályázati hirdetmény.
Dávod községben lemondás folytán 

üresedésbe jött és évi 800 korona fize
téssel javadalmazott irnok-végrehajlói 
állásra pályázatot hirdetek.

Felhívom ennélfogva pályázni óhaj
tókat, hogy kellően felszerelt kérvényü
ket hozzám f. évi junius hó 3O-ig 
adják be.

Baja, 1908. május hó 19.
Vojnits Máté

főszolgabíró.

Ó0402/V — 1. szám.

Versenytárgyalási hirdetmény.
A szakadó Dunapart folytatólagos biz- 

tosilásához valamint 1898. évben épült 
kandiéi parlvédezel helyreállításához 
szükséges 6312.0 köbméter 1. osztályú 
és . . . 29439.0 köbméter II. osztályú 
kőanyag szállilá'ára és tervszerű beé
pítésére nézve folyó évi julius hó 
S*-án  déli 12 órakor a m. kir. 
földmivelésügyi ministerium I. emeleli 
tanácstermében nyilvános zárt ajánlati 
versenylárgyalás fog larlalni.

A tervek, továbbá a kötendő szer
ződés tervezete és az annak kiegészítő 
részét képezendő általános és részletes 
feltételek valamint az ajánlati feltételek 
a zombori m. kir. folyammérnöki hiva
talnál a hivatalos órák alatt megtekint
hetők s ugyanoll szerezhelő meg az 
ajánlati minta is.

Az ajánlatok, melyeket az ajánlati 
feltételek szerint és az előirt minla 
használalával kell kiállítani a fent jel
zett nap délelőtt 117, órájáig a m. kir. 
földmivelésügyi ministerium házi pénz
táránál nyújtandók be.

Budapest, 1908. junius hó 12-én.

M, kir. földmivelésügyi mínister.

I

lettem az én szép arcbőröm által,
nn ly< I az aószh íiliai szóí’aiiélki.li

r—----------- által óHí ni < 1
Auszhália „MvuoV'-szapp; n az egyeli, ti eddig 
Utói mm éti szer, melylöl szerencsés összelé'ele 
állal szép tózsás aicbörl kapunk és me; óv nini- 

deli lif-zlálhití-áplól és bőik ü'éseklől.
Kapható dübo/clduin I és 2 ko'o áé t. 
Figyeli n>! Vevőink számlalen kívánsága 
ío'ylán „Manó?-szappanon kixül bt'vezet:ük a 

m a n O e-c b f: 5 ;■ < 8 
és pe dig oly kitűnő eredménynyel, hory biztosan 
állítjuk, hogy jobb szer az atc rózsás színben 

=___ — larlásáta nem lélezik.------
Marói er érne kitünően használható mosdás 
lilán Manobszappaniial és dobozonkinl 1,50 

-------és 3 koronáé.1 t kapható. ——
—Néhány ezer ki!üllő irat.
Ilid ;r is fiítlúldís: Fi V17 E K & Cs. Pfsg, Wassergasse löt. 
7< ml o hun kapható : Német váró, i gyógy- 
szei tálában, Szent György tér 4. szám alatt. 
------------------ Telefon szám 71. ....... .......... —

2634/kig, 1908 szám.

Pií 1 y <í z a ti hirdetmény.
Bács-Budrog vármegye tileli járásba 

kebelezett Kály községben üresedésben 
levő végrehajtói állásra pályázatot hir
detek s felhívom mindazokat, kik ezen 
állást elnyerni óhajlják, hogy szabály
iéi űen felszerelt kérvényüket hozzám 
f. évi julius hó 13-ig annál is i 
inkább adják be, mert a később érke
zők figyelembe vétetni nem fognak.

Az állás javadalmazása évi 600 kor. 
Tilel, 1908. junius hó 14-én.

Szemző János 
főszolgabíró.

Zombori Deák Otthon.
A következő tanévre felvélelnek gim
náziumi és felső kereskedelmi iskolai 
növendékek korlátolt számban. 
Az intézetben egy íögimnáziumi és egy 
felső kereskedelmi iskolai bennlakó tanár 
gyakorolja a tanulmányi felügyeletet. 

Havi teljes ellátásé5K. 
Pedagógusok gyermekei kedvezményes 
—.... . árban részesülnek.____

Prospektussal készséggel szolgál
a Deák Otthon Igazgatósága.

AXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX&
XoXXXg vasuli állomás, posla, távírda és telefon.

Közvetlen gyorsvonat! kocsi Budapest nyugati pályaudvarról. 
Idény május 15. — szeptember 15.

Speciális gyógyliirdő szívbetegek részéi-e, 
nő! bajoknál, hólyag ós vescbajoknál, kő- és fövónybetcgsógoknól, a lég
utak-, az emésztő és kiválasztó-szorvek hnrutos bántalmainál. Sápkór 
vérszegénység, görvély- és angolkór, általános gyengeség ós a női Ivarszorvek 
idült bajainál. Radioaktív szénsavas sós ós szénsavas vasas források. 
Prospcclust kívánatra küld a FÜRDŐIGAZGATÓSÁG.

MUSCHONG BUZIÁSFÜRDŐI 
___ r rr

X

..

kartelen klvlll száll!tnuak, azonnal bármily mony*  
nyiségU természetes vegyileg legtisztább folyékony 

szénsavat

a világhírű buzlksfürdöl szénsavforráso kból.

Össze nem tévesztendő mesterségesen előállí
tott kevésbbé kiadós szénsavval.

**• Megbízható, szigorúan lelkiismeretes kiszolgálás ! "Wu
Sürgönyeim : MüSCHONG, BÜZIÁSFÜRDO. Iaterarbnn telefon 18.
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Nyomatott a kiadótulajdonos Oblát Károly könyvnyomdájában.




